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1. Сводные данные по бюджету времени (в неделях) 

Обучение по Производственная практика 
Государственная 

дисциплинам и Учебная Промежуточная 
Курсы по профилю преддипломная итоговая Каникулы Все1 

междисциплинарным практика 
(для СПО) 

аттестация 
аттестация 

курсам 
специальности 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
I курс 39 2 11 52 

II курс 35 1 4 1 11 52 

Шкуре 23 1 5 4 2 р 2 43 

Всеrо 97 2 9 4 5 6 24 147 



2. План учебного процесса 
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Наименовани е циклов, разделов, дисциплин, 

профессиональных модулей, МДК, практик 
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Общеобразовательные учебные дисциплины 

Русский язык 

Русский родной язык 

Литература 

Иностранный язык 

История 

Обществознание (включая экономику и право) 

Физическая культура 

ОБЖ 

Математика 

Информатика 

Физика 

Химия 

Биология 

Астрономия 

Дисциплины по выбору 

Психология общения/ Введение в специальность 
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1/9/3 
э 

дз 

-; ДЗ 

- ;ДЗ 

-;ДЗ 

-;ДЗ 

-;Э 

-;Э 

-;ДЗ 

-;ДЗ 

- ;ДЗ 

ДЗ 

-;ДЗ 

ОГСЭ Общий гуманитарный и социально- 01211 
экономический цикл 

1--О_Г_С_Э_.0_1-+-_О_сн_о_в_ь_,~Фи_ло_с_о~1Ф_и_и _ __________ --i дз 

ОГСЭ.02 История 

ОГСЭ.03 Иностранный язык -;-;-;Э 

Учебная нагрузка обучающихся (час.) 

gj 
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1 
о 

~ 
() 

4 5 

2106 702 
69 23 
48 16 
176 59 
175 58 
175 58 
162 54 
176 59 
105 35 
234 78 
204 68 
146 49 
162 54 
108 36 
54 18 

113 38 

546 182 

60 12 

60 12 
150 34 

Обязательная аудиторная 

,:s: 
:s: 

6 

Е-

"' :,: 
(13 
м 

2 ' 
<1) 

~ 

1404 
46 
32 
11 7 
117 
117 
108 
11 7 
70 
156 
136 
97 
108 
72 
36 

75 

364 

48 
48 
116 

вт. ч. 

7 8 

724 680 
38 40 
16 16 
73 44 

117 
117 
108 
8 109 

70 
120 36 
76 60 
77 20 
72 36 
56 16 
28 8 

60 15 

116 248 

48 
48 

116 
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Распределение обязательной нагрузки по 

курсам и семестрам (час. в семестр) 

I курс II курс III курс 

1 
сем . 

17 
нед. 

10 

576 
46 
32 

48 
48 
48 
48 
34 
70 
74 
32 
64 
32 

2 
сем . 

22 
нед. 

11 

828 

117 
69 
69 
60 
69 
36 
86 
62 
65 
44 
40 
36 

75 

3 
сем. 

17 
нед. 

12 

164 

48 
48 
34 

4 
сем. 

18 
нед. 

13 

72 

36 

5сем . 

14 
нед. 

14 

56 

28 

6 
сем . 

9 
нед. 

15 

72 

18 



ОГСЭ.04 Русский язык и культура речи ДЗ 44 8 36 18 18 36 
ОГСЭ.05 Физическая культура З ;З;З;ДЗ 232 116 116 2 114 34 36 28 18 

ЕН 
Математичес1шй и общий естественнонаучный 

0/1/1 163 54 109 70 39 51 58 
цикл 

ЕН.01 Математика э 87 29 58 36 22 58 
ЕН.02 Экологические основы природопользования ДЗ 76 25 51 34 17 51 
п Профессиональный цикл 1/17/5 2423 808 1615 766 789 60 397 518 448 252 
оп Общепрофессиональные дисциплины 0/7/1 822 274 548 237 311 191 68 154 135 

ОП.01 Основы коммерческой деятельности э 126 42 84 42 42 84 
ЩI.02 Теоретические основы товароведения 

ДЗ 
102 34 68 34 34 68 

ОП.08 Метрология и стандартизация 54 18 36 . 18 18 36 
ОП.03 Статистика 

ДЗ 
77 26 51 17 34 51 

ОП.05 Документационное обеспечение управления 54 18 36 18 18 36 

ОП.04 
Информационные технологии в 

дз 105 35 70 16 54 70 
профессиональной деятельности 

ОП.Об 
Правовое обеспечение профессиональной 

ДЗ 81 27 54 36 18 54 
деятельности 

ОП.07 Бухгалтерски й учет ДЗ 67 22 45 18 27 45 
ОП.09 Безопасность жизнедеятельности дз 102 34 68 20 48 68 
ОП.10 Основы управления качеством ДЗ 54 18 36 18 18 36 
пм Профессиональные модули 0/10/4 1607 536 1071 529 482 60 206 450 294 117 

ПМ.01 Управление ассортиментом товаров 0/3/0/Эк 720 240 480 220 230 30 138 342 
МДК.01 . 01 Основы управления ассортиментом товаров -;ДЗ 720 240 480 220 230 30 138 342 
УП.01.01 Учебная практика по основам товароведения ДЗ 36 36 

ПП.01.01 
Производственная практика по управлению 

дз 72 72 
ассортиментом товаров 

ПМ.02 
Организация и проведение экспертизы и 0/3/0/Эк 

365 122 
оценки качества 

243 121 92 30 126 117 

МДК.02.01 Оценка качества товаров и основы экспертизы -;ДЗ 365 122 243 121 92 30 126 117 

УП.02 . 01 
Учебная практика по оценке качества товаров и 

ДЗ 
основы экспертизы 

54 18 36 36 

ПП.02.01 
Производственная практика по оценке качества 

товаров и основы экспертизы 
ДЗ 108 108 

ПМ.03 Организация работ в подразделении 
0/2/0/Эк 252 

организации 
84 168 98 70 168 

МДК.03 .01 
Управление структурным подразделением 

ДЗ 252 
организации 

84 168 98 70 168 

ПП .03 . Производственная практика дз 72 72 

ПМ.04 
Выполнение работ по должности Приемщик 0/2/0/Эк 

264 88 
товаров 

176 90 86 68 108 

МДК.04 .01 Организация работы Приемщик товаров ДЗ 264 88 176 90 86 68 108 

ПП.04. 
Производственная практика по выполнению работ 

дз 72 72 
по должности Приемщик товаров 

Всего 0/30/10 5238 1746 3492 1676 1756 60 612 792 612 648 504 324 
ПДП 1 Преддипломная практика 

1 
4 нед. 



ГИА 1 Государственная итоговая аттестация 1 1 1 1 6 нед. 

дисциплин и мдк 14 14 9 11 6 4 
Консультации из расчета 4 часов на обучающегося в год учебной практики 1/36 1/36 
Государственная. итоговая аттестация производст. 

3/108/ 1. Программа базовой подготовки практики / - - 4/144 2/72 
4 нед 

1.1. Выпускная квалификационная работа преддипл.практики 

Выполнение выпускной квалификационной работы с 19.05 по 15 .06 (всего 4 недель) tэкзаменов (в т. ч 1 2 3 2 2 
Защита выпускной квалификационной работы с 16.06 по 29.06 (всего 2 недели) квалификационных) 

о 
диdнЬ. зачетов 10 5 5 3 7 '-' -.., 

u 
зачетов а:) -
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