

## учебный план

образовательной программы среднего профессионального образования

подготовки специалистов среднего звена

государственного автономного профессионального образовательного учреждения Саратовской области

«Саратовский архитектурно - строительный колледж»

по специальности 38.02.05 Товароведение и экспертиза качества потребительских товаров

по программе базовой подготовки

Квалификация: товаровед-эксперт

Форма обучения — очная Нормативный срок обучения — 2 года и 10 мес. на базе основного общего образования Профиль получаемого профессионального образования — естественнонаучный Начало подготовки- 2020год

## 1. Сводные данные по бюджету времени (в неделях)

	Обучение по		Производственная	практика		Госупарстренцая		
Курсы	дисциплинам и междисциплинарным курсам	Учебная практика	по профилю специальности	преддипломная (для СПО)	Промежуточная аттестация	Государственная итоговая аттестация	Каникулы	Всег
1	2	3	4	5	6	7	8	9
I курс	39				2		11	52
II курс	35	1	4		1		11	52
III курс	23	1	5	4	2	6	2	43
Bcero	97	2	9	4	5	6	24	147

## 2. План учебного процесса

			Учебна	я нагруз	ка обучаю	цихся (ча	ıc.)					не обязательной нагруз естрам (час. в семестр						
		1				Обязательная аудиторная					ос ІІ курс			;				
		Формы промежуточной аттестации			В Т. Ч.													
Индекс			Формы промежуточной аттестации максимальная															
	Наименование циклов, разделов, дисциплин, профессиональных модулей, МДК, практик			самостоятельная	всего занятий	занятий в группах и потоках (лекций, семинаров, уроков и т.п.)	занятий в подгруппах (лаб. и практ. занятий)	курсовых работ (проектов) для СПО	1 сем. 17 нед.	2 сем. 22 нед.	3 сем. 17 нед.	4 сем. 18 нед.	5сем. 14 нед.	6 сем. 9 нед.				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15				
0.00	Общеобразовательные учебные дисциплины	1/9/3	2106	702	1404	724	680		576	828								
	Русский язык	Э	69	23	46	38	40		46									
	Русский родной язык	·	48	16	32	16	16		32									
ОУД.01	Литература	ДЗ	176	59	117	73	44			117								
ОУД.02	Иностранный язык	-; ДЗ	175	58	117		117		48	69								
ОУД.04	История	-;дз	175	58	117	117			48	69								
ОУД.10	Обществознание (включая экономику и право)		162	54	108	108			48	60								
ОУД.05	Физическая культура	-;ДЗ	176	59	117	8	109		48	69								
ОУД.06	Жао	-;ДЗ	105	35	70	70			34	36								
ОУД.03	Математика	-; <del>-</del>	234	78	156	120	36		70	86								
ОУД.07	Информатика	-;Э	204	68	136	76	60	1	74	62								
ОУД.08	Физика	-;ДЗ	146	49	97	77	20		32	65								
ОУД.9	Химия	-;ДЗ	162	54	108	72	36	.(	64	44								
ОУД.15	Биология	-;ДЗ	108	36	72	56	16		32	40								
ОУД.18	Астрономия	ДЗ	54	18	36	28	8	1	-	36								
****	Дисциплины по выбору																	
УД.01/ УД.02	Психология общения/ Введение в специальность	-;ДЗ	113	38	75	60	15			75								
огсэ	Общий гуманитарный и социально- экономический цикл	0/2/1	546	182	364	116	248				164	72	56	72				
0ГСЭ.01	Основы философии	ДЗ	60	12	48	48					48							
0ГСЭ.02	История		60	12	48	48					48							
0ГСЭ.03	Иностранный язык	-;-;-;Э	150	34	116		116				34	36	28	18				

ОГСЭ.04	Русский язык и культура речи	ДЗ	44	8	36	18	18							36
ОГСЭ.05	Физическая культура	3;3;3;Д3	232	116	116	2	114				34	36	28	18
ЕН	Математический и общий естественнонаучный цикл	0/1/1	163	54	109	70	39		9		51	58		
EH.01	Математика	Э	87	29	58	36	22					58		
EH.02	Экологические основы природопользования	ДЗ	76	25	51	34	17				51			
П	Профессиональный цикл	1/17/5	2423	808	1615	766	789	60			397	518	448	25
ОП	Общепрофессиональные дисциплины	0/7/1	822	274	548	237	311				191	68	154	13:
ОП.01	Основы коммерческой деятельности	Э	126	42	84	42	42						84	
ОП.02	Теоретические основы товароведения	ДЗ	102	34	68	34	34				68			
ОП.08	Метрология и стандартизация	ДЗ	54	18	36	18	18				36			
ОП.03	Статистика	Д3	77	26	51	17	34				51			
ОП.05	Документационное обеспечение управления	ДЗ	54	18	36	18	18				36			
ОП.04	Информационные технологии в профессиональной деятельности	дз	105	35	70	16	54						70	
ОП.06	Правовое обеспечение профессиональной деятельности	дз	81	27	54	36	18							54
ОП.07	Бухгалтерский учет	ДЗ	67	22	45	18	27							45
ОП.09	Безопасность жизнедеятельности	ДЗ	102	34	68	20	48					68		
ОП.10	Основы управления качеством	ДЗ	54	18	36	18	18	,						36
ПМ	Профессиональные модули	0/10/4	1607	536	1071	529	482	60			206	450	294	11
ПМ.01	Управление ассортиментом товаров	0/3/0/Эк	720	240	480	220	230	30			138	342		
МДК.01.01	Основы управления ассортиментом товаров	-;ДЗ	720	240	480	220	230	30			138	342	3.0	
УП.01.01	Учебная практика по основам товароведения	ДЗ			36	,						36		
ПП.01.01	Производственная практика по управлению ассортиментом товаров	дз			72							72		
ПМ.02	Организация и проведение экспертизы и оценки качества	0/3/0/Эк	365	122	243	121	92	30					126	11
МДК.02.01	Оценка качества товаров и основы экспертизы	-;ДЗ	365	122	243	121	92	30					126	11
УП.02.01	Учебная практика по оценке качества товаров и основы экспертизы	дз	54	18	36									36
ПП.02.01	Производственная практика по оценке качества товаров и основы экспертизы	дз			108									10
ПМ.03	Организация работ в подразделении организации	0/2/0/Эк	252	84	168	98	70						168	
МДК.03.01	Управление структурным подразделением организации	дз	252	84	168	98	70						168	
ПП.03.	Производственная практика	ДЗ			72								72	
ПМ.04	Выполнение работ по должности Приемщик товаров	0/2/0/Эк	264	88	176	90	86				68	108		
МДК.04.01	Организация работы Приемщик товаров	ДЗ	264	88	176	90	86				68	108		
ПП.04.	Производственная практика по выполнению работ по должности Приемщик товаров	дз			72							72		
	0/30/10	5000	1746	3492	1676	1756	60	(12	792	(12	(10	504	3	
Всего		0/30/10	5238	1746	3492	10/0	1/50	OU	612	192	612	648	304	3

ГИА	Государственная итоговая аттестация										27	6 нед.
		дисциплин и МДК		ĮΚ	14	14	9	11	6	4		
Консульт	ации из расчета 4 часов на обучающегося в год		учебной практики						1/36		1/36	
Государс	Государственная итоговая аттестация				производст.							2/100/
1. Програ	1. Программа базовой подготовки				1/		-	-		4/144	2/72	3/108/ 4 нед
1.1. Выпу	скная квалификационная работа		преддипл	п. практ	ики						4 пед	
	Выполнение выпускной квалификационной работы с 19.05 по 15.06 (всего 4 недель)				(в т.ч		1	2		3	2	2
Защита в	Защита выпускной квалификационной работы с 16.06 по 29.06 (всего 2 недели)				квалификационных)							
			610	дифф. зач	четов		-	10	5	5	3	7
							-					